Nec te Sarmatico transit Alanus equo.

Iulius Capitol. Alanos in parte Dacia collocat: Ptolemæus verò in ea Scythiae parte, quæ est intra Imaum.

Alanorsi, populi Scythici ad Septentrionem ultimi. Ptolemæo.  
Alipæ, Colaphus. { סָבַרְתִּי מַחְבָּתְּ לַחֲנָה. GALL. Vn coup de main sur la joue, un soufflet, un coup de poing. ITAL. Guanciata, mofstatione, punzone. GERM. Ein backenstreich/ ein schlagen. HISP. Bozada. ANGL. Ablorce or stroke on the cheek. } Sed alapa Latinum est, Colaphus Græcum. Autor Valla in Raudensem.

Alapathus, αλαπάθης. GALL. Doque, pareille ou patience. ITAL. Rombine. HISP. Labaca. } Herba est Theocrito, quam Lapathon Dioscorides, & Latini Runicem appellant, dejiciendæ alui vim habens: unde & nomen invenit, Græci enim αλαπάθη purgationes vocant.

Alapeni, αλαπενοί, populi in Arabia felici, Ptolemæo.

Alaricus, αλαρικός, Nomen Regis Gothorum, qui Romanam aliquandiu oblessem tandem expugnavit, & solo exquavit. ¶ Fuit & Alter Alarius, quartus Gothorum rex, qui & ipse Romanam cepit anno nostræ salutis octingentesimo quinquagesimo quarto: qua tamen non diu est potitus. Nam in ipso Paschæ testo infidiis circumventus, una cum suis omnibus est trucidatus. Vide Paulum Diaconum.

Alaris, & Alarius, vide Ala.

Alarodii, αλαροδοῖ, Stephano, populi sunt circa Pontum, de quibus Herodotus lib. 3.

Alastor, αλαστός, a Græcis dicitur animus sibi malè conscius, sive (ut ita dicam) conscientiæ remorsus, vel etiam malus genius hominem crucians, αλαστός enim apud Græcos crucior significat, vel grave aliquid patior. ¶ Numeratur etiam Alastor inter equos Plutonis, quem nomina Claudio recensuit his verbis,

Orphneus crudelē micans, Aethonque sagitta  
Ocyor, & Stygi crudelis gloria Nysieus.

Armenti, Ditisque nota signatus Alastor.

Alata, αλάτη, civitas in Arabia felici, apud Ptolem. lib. 6. c. 7. Item altera ejusdem nominis in Arabia deserta, apud cundam lib. 5. cap. 10.

Alata castra, οχυρὰ ὑποτετράδες Ptolemæo. Oppidum Britanniæ insulae, quod alii Castra puellarum vocant. Credunt eruditæ nostri creduli urbem esse Scotiæ, quæ illorum lingua Edinbourg vocatur.

Alaternus, (αιαίνεις) Cretensium, & φυινεν Theophrasti & quorundam opinionem. Arbor est, sive frutex, cuius folia inter ilicem, & olivam media quadam similitudine, viridis coloris, obscuri. Plin. lib. 16. c. 26. inter infrugiferas reposuit: fert tamen fructus racematum Lentisco similes. Vide Colum lib. 7. c. 6.

Alaternus, Arbor, sive frutex, nullum semen, aut fructum ferens, cui folia sunt media quadam similitudine inter ilicem & olivam. Plin. lib. 16. c. 26. & Colum. lib. 7. c. 6.

Alatrium, urbs Hernicorum. Hernici autem populi fuerunt saxosa Campaniæ loca incolentes. Volaterranus. Vulgo Alatru. Plaut. Capt. sc. 1. a. 4. n. & αλάτρα.

Alatrinates, Hernicorum populi, Livio 2. decad. lib. 9.

Alatus, Vide Ala.

Alauda, avis, quæ olim Galerita vocabatur, quia apicem habet, hoc est, plumam elatam in capite ad similitudinem galeri, sive galeæ. { οὐεγενεῖα. GALL. Aloisette. ITAL. Alladola, allodeta. GERM. Ein lerch. HISP. Coguinda. } Varro appellat Galericum. ¶ Alauda legionis nomen, quam Cæsar dictator in Gallia conscripsit. Plin. lib. 11. c. 37.

Atque ab illo Galerita appellata quondam, postea Gallico vocabulo etiam legioni dederat Alauda. Cic. ad Attic. Antonius cum legione Alaudarum ad urbem pergit.

Alaudium, teste Budæo, à laudando, hoc est, à nominando dictum, quod qui prædia eo iure habent, laudare, hoc est nominare autorem suum nemini teneantur. Vox est recentioribus dumtaxat jurisconsultis cognita. Rectius dicitur Alodium, quod vide.

Alauna, αλαύνη, oppidum est Britanniæ insulae, apud Ptolemæum.

Alaudi, populi sunt Scythiae regionis, Ptolemæo.

Alaunus, αλαύνη, duorum fluviorum nomen est in Britannia, quorum alter est in Orientali eius insulae plaga, alter in Meridionali, Ptolemæus.

Alausa, vel Aloſa, Ausonio, qui viles Alausas dixit ob abundantiam. Vide Clupen.

Alazon, αλαζών, fluvius ex Caucaseis montibus in Cyrum amnum defluens, Albanosque ab Iberibus dividens. Plin. lib. 6. cap. 10. Αλαζόν. Hinc nomen comœdiae: id nos Latinæ Gloriosum dicimus.

Alazonia, { γίνα γράν, γένη γένη. αλαζόν. GALL. Orgueil, fierté. ITAL. Superbia, arroganza. GERM. Hofart/ stolzheit. HISP. Sobervia o altiveza. ANGL. Arrogancie, proudeesse. } Superbia est vel arrogancia, quum quis plura pollicetur, quam potis est præstare. Αλαζόνων enim superbire est, vel mentiri, vel sibi plus æquo arrogare. Ulpian.

Albi, αλές, nomen est duarum urbiutum, quarum una est in Latio, à qua Albani populi, αλέας, & Albanus mons, sub quo Ascanius civitatem hanc Albam condidit, quæ (ut Livius scribit lib. 1. ab Urbe) à situ porrectæ in dorso urbis, Alba longa vocata est. Vulgatior fama est ab omni porcæ albæ ibidem inventæ, Albam esse dictam. ¶ Altera est ad lacum Fucinum, à qua Albenses dicuntur, αλέας: quamvis etiam Albani quandoque vocentur. Hoc addere placuit, esse & aliam Albam in Pannonia, olim Taururum, & Belgradum appellatam: nunc Albam Græcam. { GER. Grecisch reissenburg. } ¶ Item aliam, quæ Alba regalis dicitur, quod Pannorum reges in ea inaugurarī soleant, & iniungi. { GERM. Stilweissenburg. } ¶ Item tertiam in Transylvania, quæ Alba Iulia dicitur, principum Transylvaniæ sedes, & habitatio perpetua. ¶ Item Alba filius Latini, pater Epyti. Ovid. 4. lib. Fast.

Albi, αλές, nomen est duarum urbiutum, quarum una est in Latio, à qua Albani populi, αλέας, & Albanus mons, sub quo Ascanius civitatem hanc Albam condidit, quæ (ut Livius scribit lib. 1. ab Urbe) à situ porrectæ in dorso urbis, Alba longa vocata est. Vulgatior fama est ab omni porcæ albæ ibidem inventæ, Albam esse dictam. ¶ Altera est ad lacum Fucinum, à qua Albenses dicuntur, αλέας: quamvis etiam Albani quandoque vocentur. Hoc addere placuit, esse & aliam Albam in Pannonia, olim Taururum, & Belgradum appellatam: nunc Albam Græcam. { GER. Grecisch reissenburg. } ¶ Item aliam, quæ Alba regalis dicitur, quod Pannorum reges in ea inaugurarī soleant, & iniungi. { GERM. Stilweissenburg. } ¶ Item tertiam in Transylvania, quæ Alba Iulia dicitur, principum Transylvaniæ sedes, & habitatio perpetua. ¶ Item Alba filius Latini, pater Epyti. Ovid. 4. lib. Fast.

Albinus, αλέης, nomen Imperatoris Romani ita dicti, quod exceptus sit utero candidissimus, contra consuetudinem puerorum, qui nascendo solent rubore, quum involuti secundinis erumpente menstruo perliti esse soleant profluvio sanguinis pariter egreditur. Hinc illud Satyrici poëta.

modò primos incipientem

Edere vagitus, & adhuc à matre rubentem.

Vide Cælium Rhodig. lib. 15. cap. 23. ¶ Fuerunt & ante hinc plerique apud Romanos eodem nomine appellati: ex quibus commemorantur à Salustio Spurius, & Aulus, Albani fratres, qui rem feliciter

infelicitate gesserunt adversus Iugurtham.  
Albion, *άλεια*, Stephano, insula est ( hodie Britannia à doctis, à vulgo  
Anglia dicta ) ab albis rupibus, quas mare abliuit. { GERM. Engels-  
land. } Vide *Anglia*.  
Albion, & Bergion, *άλεια, και βέργια*. Gigantes fuerunt, & filii Neptuni, in Herculis gratiam à Ioue interfeciti. Hercules enim quum Rhodani ostia transiret, ei obviam facti hi duo fratres transitum eius im-  
pediverunt, quapropter Hercules cum eis pugnavit : & quum sibi  
tela deficerent, Iovem patrem in auxilium vocavit, qui lapidum im-  
brem demittens, inimicos eius interfecit. Autores Pomponius Mela,  
& Diodorus Siculus.

Albis, *άλβις*, fluvius est nobilissimus, quem Romani olim voluerunt  
esse terminum sui imperii. Oritur ex montibus qui Moraviam à  
Boemia dividunt. Suscepto deinde Molta fluvio, Pragam Boemorum  
metropolim prætersabitur. Influit in mare vastissimo ostio iuxta  
Hamburgum. Vulgus Germanorum hodie Elbam vocat. De hoc  
Lucan. lib. 2.

*Fundat ab extremo flavos Aquilone Suevos  
Albis, & indomitum Rheni caput.*

Vulgò Elb.

Albium intemelium, oppidum Ligusticum, Plin. lib. 3. cap. 3. Vide supra  
in dictione, *Albingaunum*.